
UCHWAŁA NR XXXV/165/2026 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu roku 2026 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483; ze zm.: Dz. U. z 2025 poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/152/2025 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 29 grudnia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2026 rok wprowadza się zmiany określone niniejszą uchwałą. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Dochody budżetu łącznie wynoszą 145 377 089,33 zł, z tego: 

- dochody bieżące 120 079 112,33 zł, 

- dochody majątkowe 25 297 977,00 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 150 735 139,33 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 124 144 259,33 zł, 

- wydatki majątkowe 26 590 880,00 zł. 

§ 6. Przychody budżetu wynoszą 6 793 215,08 zł natomiast rozchody budżetu wynoszą 1 435 165,08 zł. 

§ 7. Ustala się plan Dochodów Skarbu Państwa planowanych do uzyskania przez Powiat w 2026 roku 
w wysokości 406 896 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 8. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym zadań inwestycyjnych 
zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 9. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

§ 10. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy 5 358 050,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji w wysokości 3 064 834,92 zł, pożyczką w wysokości 
800 000,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 873 209,00 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 
620 006,08 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/165/2026 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

w tym 

Dział  
Rozdział 
§ 

Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

Dochody 
bieżące  

(6+7+8 +9+10) własne 

z  zakresu adm. 
rządowej   i 
innych 
zleconych jst 
ustawami 

realizowane  
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej 

w drodze umów 
lub porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje 

środki na 
zadania 
bieżące  
z udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
600 Transport i łączność  57 639,90 57 639,90 57 639,90      
60004 Lokalny transport zbiorowy  57 639,90 57 639,90 57 639,90      

2170 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

 
57 639,90 57 639,90 57 639,90 

     

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 395,88  -3 395,88 -3 395,88      

75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 3 395,88  -3 395,88 -3 395,88      

0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 3 395,88  -3 395,88 -3 395,88      

801 Oświata i wychowanie  536 786,00 536 786,00     536 786,00  
80195 Pozostała działalność  536 786,00 536 786,00     536 786,00  

2051 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  536 786,00 536 786,00     536 786,00  

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  17 300,00 17 300,00 17 300,00      

85324 PFRON  17 300,00 17 300,00 17 300,00      
0970 Wpływy z różnych dochodów  17 300,00 17 300,00 17 300,00      
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  700,00 700,00 700,00      

85406 

Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne  700,00 700,00 700,00 

  
 

 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów  700,00 700,00 700,00      
 PP-P RM  700,00 700,00 700,00      
Razem:  3 395,88 612 425,90 609 030,02 72 244,02    536 786,00  
  

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXV/165/2026 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

W tym 
w tym z tego 

Jednostki budżetowe w tym  
Dz. Rozdział Wydatki 

zmniejszenia Wydatki 
zwiększenia Razem 

wydatki 
bieżące  

Razem Wynagr. i 
pochodne Zadania 

statutowe 
Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadcz.  
na rzecz 
osób 
fizyczn. 

Wydatki  
z udział. 
środków UE 

Poręczen.  
   i 
gwaranc.  

Obsługa 
długu 

Razem 
wydatki 
majątk. Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

z 
udziałem 
środków 
z UE 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 
oraz 
wniesienie 
wkładów do 
spółek 
prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600 Transport i łączność 640 700,00 57 639,90 46 939,90 46 939,90  46 939,90      -630 000,00 -630 000,00   

 60004-zadania własne 10 700,00 57 639,90 46 939,90 46 939,90  46 939,90          
 Starostwo 10 700,00 57 639,90 46 939,90 46 939,90  57 639,90          
       -10 700,00          
       =46 939,90          
 60018-zadania własne 630 000,00           -630 000,00 -630 000,00   
 Starostwo 630 000,00           -630 000,00 -630 000,00   

754 Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

3 395,88  -3 395,88 -3 395,88  -3 395,88 
       

  

 75411-zadania własne 3 395,88  -3 395,88 -3 395,88  -3 395,88          
 Starostwo 3 395,88  -3 395,88 -3 395,88  -3 395,88          

758 Różne rozliczenia  10 700,00 10 700,00 10 700,00  10 700,00          
 75818-zadania własne  10 700,00 10 700,00 10 700,00  10 700,00          
 Starostwo  10 700,00 10 700,00 10 700,00  10 700,00          
 Rezerwa ogólna  10 700,00 10 700,00 10 700,00  10 700,00          

801 Oświata i 
wychowanie  536 786,00 536 786,00      536 786,00       

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



 80195-zadania własne  536 786,00 536 786,00      536 786,00       
 ZSP BR  366 874,00 366 874,00      366 874,00       
 ZSP RM  169 912,00 169 912,00      169 912,00       

853 Pozostałe zadania  
w zakresie polityki 
społecznej 

 
17 300,00 17 300,00 17 300,00 4 000,00 13 300,00 

       
  

 85324-zadania własne  17 300,00 17 300,00 17 300,00 4 000,00 13 300,00          
 PCPR RM  17 300,00 17 300,00 17 300,00 4 000,00 13 300,00          

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza  

700,00 700,00 700,00  700,00 
         

 85406-zadania własne  700,00 700,00 700,00  700,00          
 PP-P RM  700,00 700,00 700,00  700,00          

926 Kultura fizyczna  630 000,00          630 000,00 630 000,00   
 92695-zadania własne  630 000,00          630 000,00 630 000,00   
 Starostwo  630 000,00          630 000,00 630 000,00   
 Razem: 644 095,88 1 253 125,90 609 030,02 72 244,02 4 000,00 68 244,02   536 786,00   0,00 0,00   

  
Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXV/165/2026 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Dochody Skarbu Państwa planowane do uzyskania przez Powiat 
w 2026 roku 

Dz. Rozdział Treść Plan 
700  Gospodarka mieszkaniowa 404 900 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 404 900 

 § 0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 4 800 

 § 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

332 400 
+27 900 

=360 300 

 § 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

800 

 § 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 2 800 

 § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 36 200 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 996 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 996 

 § 0690 Wpływy z różnych opłat 
2 140 
-144 

=1 996 
  OGÓŁEM: 406 896 

  
Przewodniczący Rady Powiatu 

Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXV/165/2026 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku 

z tego: 
Inne 

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan 
dochody własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp 

dotacje 
(wolne środki z 
lat ubiegłych, 
nadwyżki z lat 

ubiegłych) 
600 60014 Transport i łączność 300 000 300 000     

  
Odszkodowania za grunty przeznaczone pod 
poszerzenie dróg powiatowych (art. 98 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami) 

30 000 30 000     

  Bezpieczne przejście - podniesienie bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców na terenie Powiatu Rawskiego 150 000 150 000     

  
Poprawa stanu technicznego wiaduktu w ciągu drogi 
powiatowej nr 4104E Biała Rawska - Babsk w m. 
Chrząszczewek   

10 000 10 000     

  Modernizacja dróg powiatowych na terenie miasta 
Rawa Mazowiecka 50 000 50 000     

  
Przebudowa drogi powiatowej nr 4110E Rawa 
Mazowiecka (granica powiatu) - Dziurdzioły w 
miejscowości Boguszyce, w zakresie budowy chodnika 
oraz kładek dla pieszych 

10 000 10 000     

  
Remont (modernizacja) drogi powiatowej nr 4115E 
Grabice - Stolniki na odcinku od km 0+000 do km 
1+000 

50 000 50 000     

600 60018 Transport i łączność 0 0     

  
Remont (modernizacja) drogi powiatowej nr 1316E Pod 
borem-Raducz od km 4+168 do km 5+568 oraz od km 
6+437 do km 7+737 w m. Wilkowice 

0 
630 000 

-630 000 
=0 

    

600 60095 Transport i łączność  800 000   800 000    

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



  Zakup ciagnika wraz  z osprzętem  800 000    800 000     
710 71095 Działalność usługowa 486 602 486 602     

  

Zakup infrastruktury informatycznej wraz z dostawą 
modułów obsługujących e-usługi; Dostawa baz danych 
GESUT, BDOT500, EGiB i zasilenie tymi bazami 
systemu infrastruktury przestrzennej; Skanowanie i 
digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 
utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami 
systemów ewidencji prac geodezyjnych 

155 607 155 607     

  "Cyfryzacja zasobów geodezyjnych"  
FELD.01.04-IP.02-0006/25 330 995 330 995     

750 75020 Administracja publiczna 18 450 18 450     
  Zakup Modułu Komunikacja do programu RESPONS 18 450 18 450     

754 75421 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 228 990 45 798   183 192  

  Doposażenie powiatowego magazynu zarzadzania 
kryzysowego w Rawie Mazowieckiej - 2025 228 990 45 798   183 192  

801 80195 Oświata i wychowanie 146 335   138 482 7 853  

  "Zawód dzisiaj - praca jutro" 
Umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0035/24-00 100 465   94 884 5 581  

  "Więcej umiejętności - więcej możliwości" 
Umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0049/24-00 20 318   19 195 1 123  

  "Zajęcia edukacyjne szansą rozwoju" 
Umowa nr FELD.08.07-IZ.00-0084/24-00 25 552   24 403 1 149  

851 85111 Ochrona zdrowia 22 329 804 4 329 804   18 000 000  

  
Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w celu utworzenia 
oddziału geriatrii i opieki długoterminowej wraz z 
adaptacją pomieszczeń na oddział geriatryczny 

 22 329 804   4 329 804    18 000 000  

854 85410 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000 70 000     

  Modernizacja kuchni w budynku internatu Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 70 000 70 000     

921 92195 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 570 699 336 490    1 100 000   134 209  

  
Modernizacja budynku stacji kolejowej w Rawie 
Mazowieckiej - zabytkowej linii kolejki wąskotorowej 
Rogów-Rawa Maz. -Biała Rawska 

1 390 699 156 490    1 100 000  134 209 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 2



  
Przywrócenie przejezdności szlaku kolejowego Rawa 
Maz. - Biała Rawska wraz z remontem mostu 
kolejowego na rzece Rawce w Rawie Mazowieckiej 

180 000 180 000     

926 92695 Kultura fizyczna 640 000 640 000     

  
Modernizacja boiska przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w 
Rawie Mazowieckiej 

640 000 
10 000 

+630 000 
=640 000 

    

Ogółem 26 590 880 6 227 144 800 000 138 482 19 291 045 134 209 
  

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXV/165/2026 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz  innych źródeł zagranicznych,  niepodlegających zwrotowi 

w tym: Planowane wydatki / w zł/ 
2026 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki  
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu)  
(6+7) 

Środki  
z budżetu 
krajow. 

Środki  
z budżetu 

UE 
Wydatki 

razem 
(9+13) Wydatki 

razem 
(10+11+12) 

pożycz. 
i 

kredyty 
obligac. pozostałe 

Wydatki 
razem 

(14+15+16 
+17) 

pożyczki 
na prefin  

z b.  p  lub 
dotacje 

rozwojowe 

pożycz.  
i 

kredyty 
obligac. pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki 
majątkowe 
razem: x 3 758 706 1 789 862 1 968 844 477 330 338 848   338 848 138 482    138 482 

1.1 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 
 Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe 
 Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu: 
Wzmocnienie Systemu Cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym uwzględniające rozwiązania organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu grantowego"Cyberbezpieczny samorząd", Umowa nr FERC.02.02-
CS.01-001/23/2430/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024, Starostwo  

 Razem wydatki:  750-75020 
750-75095 839 533 306 327 533 206           

 z tego: 2026 r.                
 2027 r.                
 2028 r.                
 2029 r.                
1.2 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Aktywna szkoła zawodowa bez barier" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0116/23 Zespół Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 458 300 25 462 432 838           
 z tego: 2026 r.                
 2027 r.                

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



 2028 r.                
 2029 r.                
1.3 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Zawód dzisiaj - praca jutro" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0035/24-00, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 100 465 5 581 94 884           
 z tego: 2026 r.   100 465 5 581 94 884 100 465 5 581   5 581 94 884    94 884 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
1.4 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.01 Fundusze Europejskie dla innowacyjnego Łódzkiego 
 Działanie: 1.4 Cyfryzacja  
 Nazwa projektu: "Cyfryzacja zasobów geodezyjnych" FELD.01.04-IP.02-0006/25, Starostwo 

 Razem wydatki:  710-71095 1 400 497 1 400 497            
 z tego: 2026 r.   330 995 330 995  330 995 330 995   330 995      
 2027r.   762 199 762 199            
 2028 r.   300 866 300 866            
 2029r.                
1.5 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Więcej umiejętności - więcej możliwości" umowa FELD.08.08-IZ.00-0049/24-00, Zespół Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 567 249 31 337 535 912           
 z tego: 2026 r.   20 318 1 123 19 195 20 318 1 123   1 123 19 195    19 195 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
1.6 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.07 Kształcenie ogólne 
 Nazwa projektu: "Zajęcia edukacyjne szansą rozwoju" umowa nr FELD.08.07-IZ.00-0084/24 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 109 106 4 904 104 202           
 z tego: 2026 r.   25 552 1 149 24 403 25 552 1 149   1 149 24 403    24 403 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 2



1.7 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Bialscy uczniowie stawiają na praktykę" umowa FELD.08.08-IZ.00-0024/24-00, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 34 485 1 916 32 569           
 z tego: 2026 r.                
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
1.8 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Bialscy uczniowie kompetentni, wykwalifikowani, aktywni zawodowo" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0067/23-00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 249 071 13 838 235 233           
 z tego: 2026 r.                
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                

2 
Wydatki bieżące 
razem: x 31 518 992,00 3 449 873,00 28 069 119,00 17 723 859,43 1 825 102,46   1 825 102,46 15 898 756,97    15 898 756,97 

2.1 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 
 Priorytet: II. Zaawansowane usługi cyfrowe 
 Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu: 
Wzmocnienie Systemu Cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym uwzględniające rozwiązania organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu grantowego"Cyberbezpieczny samorząd", Umowa nr FERC.02.02-
CS.01-001/23/2430/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024, Starostwo  

 Razem wydatki:  750-75020 
750-75095 261 151 80 277 180 874           

 z tego: 2026 r.   50 504 14 957 35 547 50 504             14 957    14 957 35 547    35 547 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.2 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Aktywna szkoła zawodowa bez barier" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0116/23 Zespół Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 2 511 694           394 538  2 117 156           
 z tego: 2026 r.   321 978             65 110  256 868 321 978             65 110    65 110 256 868    256 868 
 2027r.                
 2028 r.                

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 3



 2029r.                
2.3 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Zawód dzisiaj - praca jutro" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0035/24-00, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 1 494 358 83 109 1 411 249           
 z tego: 2026 r.   1 244 358 69 220 1 175 138 1 244 358 69 220   69 220 1 175 138    1 175 138 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.4 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.07 Kształcenie ogólne 
 Nazwa projektu: "Zajęcia edukacyjne szansą rozwoju" umowa nr FELD.08.07-IZ.00-0084/24 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 695 423 81 810 613 613           
 z tego: 2026 r.   441 708 58 555 383 153 441 708 58 555   58 555 383 153    383 153 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.5 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Więcej umiejętności - więcej możliwości" umowa FELD.08.08-IZ.00-0049/24-00, Zespół Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 2 342 009 335 758 2 006 251           
 z tego: 2026 r.   1 318 110 244 764 1 073 346 1 318 110 244 764   244 764 1 073 346    1 073 346 
 2027r.   66 445 38 101 28 344           
 2028 r.                
 2029r.                
2.6 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Bialscy uczniowie stawiają na praktykę" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0024/24-00, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 2 010 715 282 150 1 728 565           
 z tego: 2026 r.   1 927 482 266 214 1 661 268 1 927 482 266 214   266 214 1 661 268    1 661 268 
 2027r.   8 120 8 120            
 2028 r.                
 2029r.                
2.7 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 4



 Priorytet: FELD.07 fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem 
 Działanie: FELD.07.04 Kadry PSZ 

 Nazwa projektu: 
"AKTYWNA KADRA PUP - Rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej" Umowa nr FELD.07.04-IP.01-0001/24-00 Powiatowy Urząd Pracy w Rawie 
Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  853-85333 399 527 59 929 339 598           
 z tego: 2026 r.   109 850 19 977 89 873 109 850 19 977   19 977 89 873    89 873 
 2027r.   112 745 19 975 92 770           
 2028 r.                
 2029r.                
2.8 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
 Priorytet: Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem 
 Działanie: Usługi społeczne i zdrowotne 

 Nazwa projektu: 
"CUŚ DOBREGO 2" Umowa nr FELD.07.09-IP.01-0011/23-00  Lider Powiat Rawski / Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej; Partnerzy Gmina Sadkowice, Gmina Regnów, Gmina Biała Rawska, Fundacja 
"Obudźmy Nadzieję", Miasto Rawa Mazowiecka, Gmina Rawa Mazowiecka 

 Razem wydatki:  853-85395 17 370 206 1 741 190 15 629 016           
 z tego: 2026 r.   9 964 737,43 998 865,46 8 965 871,97 9 964 737,43 998 865,46   998 865,46 8 965 871,97    8 965 871,97 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.9 Program: Erasmus + 
 Sektor: Edukacja szkolna (SCH)  
 Akcja: Mobilność edukacyjna osób (KA1), Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej (KA121) 
 Nazwa projektu: Umowa nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000310971, Liceum Ogólnokształcące w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 335 516  335 516           
 z tego: 2026 r.   335 516  335 516 335 516     335 516    335 516 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.10 Program: Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

 Priorytet/Akcja: Mobilność edukacyjna, Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) 
 Działanie/Sektor: KA1 Kształcenie i szkolenia zawodowe 
 Nazwa projektu: "Bialscy technicy stawiają na praktykę" umowa nr FERS-VET-2024-1-PL01-KA122-VET-000231844, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 311 880 54 517 257 363           
 z tego: 2026 r.   57 491 10 050 47 441 57 491 10 050   10 050 47 441    47 441 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
                 
2.11 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 5



 Priorytet/Akcja: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie/Sektor: FELD.08.08 Kształcenie zawodowe 
 Nazwa projektu: "Bialscy uczniowie kompetentni, wykwalifikowani, aktywni zawodowo" umowa nr FELD.08.08-IZ.00-0067/23-00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 1 813 469 273 907 1 539 562           
 z tego: 2026 r.   264 672 14 702 249 970 264 672 14 702   14 702 249 970    249 970 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.12 Program: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021- 2027 

 Priorytet/Akcja: Krótkoterminowe projekty mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej 
 Działanie/Sektor: KA1 Edukacja Szkolna 
 Nazwa projektu: Umowa nr FERS-SCH-2025-1-PL01-KA122-SCH-000336154 Zespoł Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 201 278 35 183 166 095           
 z tego: 2026 r.   201 278 35 183 166 095 201 278 35 183   35 183 166 095    166 095 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.13 Program: Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

 Priorytet/Akcja: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 
 Działanie/Sektor: FELD.08.07 Kształcenie ogólne 
 Nazwa projektu: "Poprawa jakości edukacji w LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej Umowa nr FELD.08.07-IZ.00-0079/25-00 Liceum Ogólnokształcace w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 612 000 27 505 584 495           
 z tego: 2026 r.   612 000 27 505 584 495 612 000 27 505   27 505 584 495    584 495 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.14 Program: Erasmus+ 

 Priorytet/Akcja: Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) 
 Działanie/Sektor: Mobilność edukacyjna osób (KA1) Mobilność uczniów i kadry (KA121) 
 Nazwa projektu: Umowa nr 2025-1-PL01-KA121-VET-000310811 Zespół szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 320 898  320 898           
 z tego: 2026 r.   320 898  320 898 320 898     320 898    320 898 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.15 Program: Erasmus + 

 Priorytet/Akcja: Edukacja szkolna (SCH)  
 Działanie/Sektor: Współpraca organizacji i instytycji, Partnerstwa na małą skalę (KA210) 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 6



 Nazwa projektu: Umowa nr 2024-2-RO01K210-SCH-00274411, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 
 Razem wydatki:  801-80195 81 024  81 024           
 z tego: 2026 r.   32 206  32 206 32 206     32 206    32 206 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.16 Program: Erasmus + 

 Priorytet/Akcja: Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) 
 Działanie/Sektor: Mobilność edukacyjna osób (KA1) Mobilność uczniów i kadry (KA121) 
 Nazwa projektu: Umowa nr 2025-1-PL01-KA121-VET-000308210, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

 Razem wydatki:  801-80195 390 970  390 970           
 z tego: 2026 r.   154 197  154 197 154 197     154 197    154 197 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                
2.17 Program: Erasmus + 

 Priorytet/Akcja: Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) 
 Działanie/Sektor: Mobilność edukacyjna osób (KA1),  Krótkoterminowe projekty mobilności uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe (KA122) 
 Nazwa projektu: "Bialscy zawodowcy w Europie", Projekt 2025-1-PL01-KA122-VET-000323975, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

 Razem wydatki:  801-80195 366 874  366 874           
 z tego: 2026 r.   366 874  366 874 366 874     366 874    366 874 
 2027r.                
 2028 r.                
 2029r.                

 Wydatki  razem: x 35 277 698,00 5 239 735,00 30 037 963,00 18 201 189,43 2 163 950,46 0,00 0,00 2 163 950,46 16 037 238,97 0,00 0,00 0,00 16 037 238,97 
  

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Rawskiego nr XXXV/165/2026 

z dnia 26 lutego 2026 roku   

Zmiany dochodów i wydatków budżetu: 

W dziale 600 - Transport i łączność w rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy na podstawie umowy nr 
21/FRPA/2026 ze Skarbem Państwa o dopłatę w formie dofinansowania realizacji zadania własnego 
organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 57 639,90 zł. Jednocześnie dokonuje się przesunięcia kwoty 
10 700,00 zł zabezpieczonej ze środków własnych powiatu na wkład własny na realizację powyższego zadania 
do rezerwy ogólnej. 

W powyższym dziale w związku z niezakwalifikowaniem wniosku o dofinansowanie na realizację  „Remontu 
(modernizacji) drogi powiatowej nr 1316E Pod borem-Raducz od km 4+168 do km 5+568 oraz od km 6+437 do 
km 7+737 w m. Wilkowice” dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na powyższe zadanie. Powyższe środki 
zostają przesunięte do rozdziału 926 - Kultura fizyczna na realizację inwestycji pod nazwą „Modernizacja 
boiska przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie Mazowieckiej”. 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się aktualizacji planu 
dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych i wydatków bieżących (zmniejszenie o kwotę 
3 395,88 zł). 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków bieżących 
w wysokości 536 786,00 zł. Środki dotyczą projektów realizowanych przez: 

- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej: 

Øprogram Erasmus+ umowa nr 2024-2-RO01K210-SCH-00274411 – zwiększenie w wysokości 15 715 zł; 

Øprogram Erasmus+ umowa nr 2025-1-PL01-KA121-VET-000308210 – zwiększenie o kwotę 154 197 zł; 

- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej: 

Øprogram Erasmus+ „Bialscy zawodowcy w Europie” umowa nr 2025-1-PL01-KA122-VET-000323975 – 
zwiększenie o kwotę 366 874 zł. 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 17 300 zł. Są to środki 
finansowe przekazywane przez PFRON na pokrycie kosztów obsługi realizowanego przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej programu Aktywny samorząd. 

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej w kwocie 700 zł z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące w powyższej placówce. 

Dochody Skarbu Państwa planowane do uzyskania przez Powiat w 2026 roku 

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-1.3111.1.5.2026 z 2 lutego 2026 roku dokonuje się zmian 
planowanych do uzyskania przez Powiat w 2026 roku Dochodów Skarbu Państwa. Planowana do uzyskania 
kwota ulega zwiększeniu o 27 756 zł. 

Zmiany zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku , 

Zmniejszenia: 

630 000 zł Remont (modernizacja) drogi powiatowej nr 1316E Pod borem-Raducz od km 4+168 do km 
5+568 oraz od km 6+437 do km 7+737 w m. Wilkowice. 

Zwiększenia: 

630 000 zł Modernizacja boiska przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta 
w Rawie Mazowieckiej. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 1



Zwiększenia: 

15 715 zł Erasmus+ umowa nr 2024-2-RO01K210-SCH-00274411 – wydatki bieżące; 

154 197 zł Erasmus+ umowa nr 2025-1-PL01-KA121-VET-000308210 – wydatki bieżące; 

366 874 zł „Bialscy zawodowcy w Europie” umowa nr 2025-1-PL01-KA122-VET-000323975 – wydatki 
bieżące. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz  
 

Id: 866C9877-14EC-4592-9473-0F5E256089D9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXV/165/2026 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 2 - Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 3 - Dochody Skarbu Państwa planowane do uzyskania przez Powiatw 2026 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku
	Załącznik 5 - Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz  innych źródeł zagranicznych,  niepodlegających zwrotowi


